
ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, ул.Токтогула,22В

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 марта 2023 года (включительно)

(в mьrcячах сом КР)

АКТИВЫ:

flенежные средства и счета в Банках Кыргызской Республики
Кредиты, предоставленные комбанкам и ФКУ на рефинансирование
ипотечных кредитов

Кредиты на финансовую аренду (лизинг) клиентам-резидентам

Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков

Активы, предназначенные к продаже

отложенный налоговый актив

Основные средства, за вычетом накопленной амортизации

нематериальные активы, за вычетом накопленной аNлортизации

Строительные активы

Прочие активы

ИТОГО АКТИВЫ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Займы из других источников

Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала

Налог на прибыль, подлежащий выплате

Текущие обязательства по налогам

Прочие обязательства

ИТОГО ОБЯЗДТЕЛЬСТВД
КАПИТАЛ:

уставный капитал

!ополнительный капитал

Нераспределенная прибыль

ВСЕГО СО БСТВЕН Н Ы Й КЛП ИТЛЛ

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ПоOробно с можно ознакомumься в офuсе
Компанчч по аOресу:

Главный

31.03.2023 31.03.2022

513 143

9 954 253

2в5 966

305 000

151 052

461

3 596

2 963

2в в93

,2 984 655

14 229 982

26 226

2 662 690

4 199

2 зв0

75 290

2770 785

1 l 239 500

20

219 677

,l1 459 197

14 229 982

48 445

6 643 073

252 424

105 000

96 650

в5в

2 940

3 307

4 497

32 355

7 189 549

24 993

616 в54

3 1вб

1 140

1 00 408

746 581

6 324 500

,1 1в 46в

6 442 968

7 ,189 549

Тологонова А.Б,

Сатывалдыева Э.К.



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, ул.Токго ryла,228

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 3,| марта 2023 года (включительно)

(в mьtсячах сом КР)

Процентный доход

Процентный расход

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД
ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ
Восстановление/(формирование) рФервов под обесценение активов
по которым начисляются проценты
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой

Прочие доходы

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

ОПЕРДЦИОННЫЕ ДОХОДЫ

3атраты на персонал

Амортизация основных средств и нематериальных активов

Прочие расходы

ОПЕРАЦИОННЬ!Е РАСХОДЫ

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ

Налог на прибыль

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД
прочиЙ совокупныЙ доход
итого совокупныЙ доход

Председатель П

Главный

31.03.2023 31,03.2022

61 278

(362)

60 916

141

61 057

(357)

J /оо

3 409

64 466

(19 836)

(606)

(2 036)

(22 478)

41 988

(4 199)

37 789

37 789

336,22

Тологонова А.Б.

Сатывалдыева Э.К.

42 535

42 535

2 301

44 836

423

53

476

45 312

(11 751)

(509)

(2 505)

(14 765)

30 547

(2 414)

28 133

28 133

444,83



ОАО "Государственная Ипотечная Компания''
г. Бишкек, ул.Топоryла,228

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
нд 3'| марта 2023 года (включительно)
(в mьtсячах сом КР)

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
П рибыль(убыток) до налогообложения
Поправки
Амортизационные отчисления
Резервы по сомнительным долгам
Проценты к получению
Проценты к выплате
чистое посryпление денежных средств от операционной деятельности до
изменения в операционнь!х активах и обязательствах
(Прuросm)/снuженче операцuонных anmllBoB
Прочие активы
Кредиты

Акгивы, предназначенные для продажи

Аtсивы, переданные по договорам финансовой аренды
(п pu росm)/сн uже н че операцuон н ы х обязаmел ьсmв
Прочие обязательства
чистое посryпление/(расходование) денежных средств от операционной
деяfельности до налогообложения
Налог на прибыль выплаченный
ч истое посryплен ие/(расходован ие) денежн ых средств от операцион ной
деятельности

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Покупка основных средств и нематериальных апивов
Финансирование строительных активов
Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков

Ч истое расходован ие денежн ых средств от и н вести цион ной деятел ьности

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНGОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Получено займов от юридических лиц
flополнительный капитал
средства, поступивtuие в счет увеличения уставного капитала
Увеличение акционерного капитала
Распределенной прибыли проlллых лет

, Чистое посryпление денежных средств от финансовой деятельноGти

чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

flенежные средства и их 9квиваленты на начало периода
flенежные средства и их

Полученные проценты
Выплаченные проценты

Председатель Правлен

Главный бухгалтер

31.03.2023

41 9в7

(605)

141

4 253_

45 776

(1 000)
(40 953)

(1 294)

(10 364)

5 142

(2 693)

27в0

67

(3 875)
(1 523 051)

(1 526 926)

1 2,1б 76в
500 000

1 717 290

190 431

319 792
510 223

Тологонова А.Б.

Сатывалдыева Э.К.

522

61 27в
362



ОАО "Государственная Ипотечная Компания''
г. Бищкек, ул.Токгоryла,228

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
НА 31 марта 2023 rода (включительно)
(в mьrcячах сом КР)

Акционерный
капитал

Нераспределенная
прибыль

Итого

Остаток на 1 января 2О22 г,

увеличение/уменьшение акционерного капитала

!ополнительный капитал

Распределен ие дивидендов
Прибыль за период
Остаток на 1 января 2023г"
увеличение/уменьшение акционерного капитала

5 674 500

5 065 000

10 739 520
500 000

90 337

(40 582)

(40 582)

172 715
,t81 888

5 764 837

5 024 418

20

(40 5в2)

172 715
10 921 408

500 000
,Qополнительный капитал

Распределение дивидендов

Прибыль за период

Остаток на 0,1 апреля

Председатель

Главный

37 789

219 в77

Тологонова А.Б.

Сатывалдыова Э,К.

37 789

1,1 459 197
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